

bionexo**Resultados do Ato Convocatório n.º 52284/2023.
Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Ato Convocatório em comento, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 04/12/2023 09:13

Comprador

Instituto Sócrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 322781210
52284 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES
Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO ***Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. ***Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda-SP JAGUARIUNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,000	1 dias após confirmação	16/11/2023	30 ddl	CIF	-
2	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,000	2 dias após confirmação	30/11/2023	30 ddl	CIF	null
3	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 300,000	1 dias após confirmação	20/11/2023	60 ddl - Carteira	CIF	PEDIDO SOMENTE SER? ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO VALIDA?? O DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMA??O DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
4	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br Mais informações	R\$ 500,000	2 dias após confirmação	16/11/2023	30/60 ddl	CIF	Exceto Goiânia e Aparecida de que a fatura Mínima será R\$ 300,00 Fixo624012-1199
5	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,000	2 dias após confirmação	16/11/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr?s) dias ?teis ap?s o fechamento da cota??o. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribui??o.
6	Maeve Produtos Hospitalares GOIÂNIA - GO Glacy Stefany - null vendas23@maevehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,000	2 dias após confirmação	16/11/2023	30/42/54 ddl	CIF	null
7	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Marcela Damasceno - (62) 9820-30907 financeiro@msdistribuidorahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,000	10 dias após confirmação	16/11/2023	28 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
6	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X10CM	25386.	-	CURATIVO ALGINATO CALCIO E SODIO 10CMX10CM C/10UN A1010, CASEX	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	R\$ 6,5500	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 327,5000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 13/11/2023 18:20	
											Total Parcial:	50.0	R\$ 327,5000	

Total de Itens da Cotação: 15 Total de Itens Impressos: 1

Compras
Comprador

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Ret(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	CARGA PARA GRAMPEADOR CIRURGICO LINEAR 80MM ACEITA ALTERNATIVA	48567	-	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE GIA 8038BR, COVIDIEN / POLYSUTURE	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	Prazo de pagamento não atende a instituição; Marca tem que ser compatível com o grampeador que temos.	R\$ 300,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 1.500,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 13/11/2023 18:20
Total Parcial:											5.0	R\$ 1.500,0000	
Total de Itens da Cotação: 15						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Ret(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12	19684	-	AGULHA SEGURANCA 18G 40X1,2MM-CX100UN - SOL-CARE	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	Fornecedores não atingem faturamento mínimo; cotação de forma incorreta, agulha sem dispositivo de segurança	R\$ 0,2500	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 250,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 13/11/2023 18:20
10	FRALDA GERIATRICA DESC C/ FITA ADESIVA GG	38951	-	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG, KISSES	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,8500	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 925,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 13/11/2023 18:20
11	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL EXG -	25389	-	FRALDA BABY WILLY INFAN SLIM XG PT 14 UNI, MARDAM	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	Fornecedores não atingem faturamento mínimo; Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,8800	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 132,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 13/11/2023 18:20
Total Parcial:											1650.0	R\$ 1.307,0000	
Total de Itens da Cotação: 15						Total de Itens Impressos: 3							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Ret(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS	448	-	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7L ECOLOGIC - FLEXPELL	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	R\$ 2,8421	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 170,5260	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 13/11/2023 18:20
8	CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 10X15CM COXIM	21450	-	CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 10X15CM LUIZA (COXIM), AMERICAN	UND	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	LINHA PREMIUM	R\$ 0,5691	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 113,8200	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 13/11/2023 18:20
9	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5CM - CLOREXINA 2%; CERDAS MACIAS; CABO PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM ALUMIZADA/BLISTER; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	12888	-	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M RL PROCITEX - CREMER	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	CAIXA DE EMBARQUE COM 36 UNIDADES	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,2507	R\$ 0,0000	100 Rolo	R\$ 725,0700	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 13/11/2023 18:20
12	LAMINA DE BISTURI N 23	5833	-	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 23, MEDIX	-	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	R\$ 0,1919	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 19,1900	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior



13	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL P - CAIXA COM 100 UND	386.	-	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM P UN - MEDICAL SYSTEM	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	CA 47.547QUANTIDADE NA CAIXA DE EMBARQUE: 10 CARTUCHOS	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 10,3800	R\$ 0,0000	100 Caixa	R\$ 1.038,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
Total Parcial:												560.0	R\$ 2.066,6060

Total de Itens da Cotação: 15 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
14	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 20ML (LISA)	37907	-	SR	CX/250UND BICO LATER	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 20ML PYS/AGULHA LS CX/250UND	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,3400	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 680,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
15	SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA (ROSCA)	361	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 3ML PYS/AGULHA LL CX/500UND	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,1100	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 55,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
Total Parcial:												2500.0	R\$ 735,0000

Total de Itens da Cotação: 15 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	COMPRESSA 7.5 X 7.5CM ESTERIL COM 13 FIOS BRANCA (PCT 10UN)	31599	-	Compressa De Gaze 7,5x7,5 13F Esteril - Pct C/10 (HEMOGAZE), BIOTEXTIL	PCT	Maeve Produtos Hospitalares	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,4301	R\$ 0,0000	1160 Unidade	R\$ 498,9160	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
Total Parcial:												1160.0	R\$ 498,9160

Total de Itens da Cotação: 15 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	AGULHA DESC. PARA ACUPUNTURA 25X30MM	17390	-	AGULHA DESC. PARA ACUPUNTURA 25X30MM - TONY - TONY	CX	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,7900	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 1.580,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
7	CURATIVO CATETER TRANSPARENTE ESTERIL 6X7CM	40300	-	CURATIVO CATETER TRANSPARENTE ESTERIL 6X7CM - VITAL DERM - VITAL DERM	CX	Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,8000	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 160,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
Total Parcial:												2200.0	R\$ 1.740,0000

Total de Itens da Cotação: 15 Total de Itens Impressos: 2

Total Geral: 8125.0 R\$ 8.175,0220



Imprimir

Voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

EMPRESA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO
CORPORATIVO
RUA HENRIQUE...

